Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 879/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor
competente a instalação de iluminação
na Rua Orlando Bragalha em frente ao
número 543 no Bairro Vale das Cigarras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nesse local existe academia ao ar livre e

um campo de futebol e não existe padrão de iluminação CPFL;

CONSIDERANDO que devido aos moradores utilizarem a

academia ao ar livre a falta de iluminação no local dificulta o uso no período
noturno e com a instalação de iluminação os moradores poderão utilizar o
espaço com mais segurança;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor competente a instalação de iluminação na
a instalação de iluminação na Rua Orlando Bragalha em frente ao número 543
no Bairro Vale das Cigarras, no município de Santa Barbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Novembro de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-